
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 
 

 

Zápis z emailového korespondenčního hlasování Akademického senátu 

FS TUL per rollam ze dne 10. – 15. 5. 2023 
                                                                                                                                                                                                           

V letošním roce končí volební období stávajícího Akademického senátu FS TUL. Zároveň je nutné zvolit 

zástupce fakulty do AS TUL pro další volební období. Z výše uvedených důvodů bylo nutné vyhlásit podle 

Zákona o vysokých školách (č. 111/1998 Sb.) a dalších předpisů volby do těchto orgánů.  

S přihlédnutím k harmonogramu voleb do AS TUL (schválen dne 9. 5. 2023) předsednictvo AS FS TUL 

navrhlo harmonogram voleb pro další funkční období. V souladu s Jednacím řádem AS FS TUL, odst. 12, čl. 3 

vyhlásil předseda emailové korespondenční hlasování per rollam ve věci schválení harmonogramů těchto 

voleb a schválení volební komise. Volební komise byla navržena stejná pro obě volby.  

1) Harmonogram volby do AS TUL: 

Datum vyhlášení voleb: 17. 5. 2023  
Zveřejnění: úřední deska FS TUL a webové stránky AS FS TUL https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat 

Termín podávání kandidátek: 29. 5. 2023 do 14.00  
Písemné návrhy kandidátů na funkci členů AS TUL doručí navrhovatelé nejpozději do uvedeného termínu 
předsedovi volební komise. 

Termín zveřejnění kandidátek: 29. 5. 2023 do 16.00  
Zveřejnění: úřední deska FS TUL a webové stránky AS FS TUL https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat 

Termíny pro uskutečnění volby v okrsku FS TUL: 14. 6. 2023 (11-14 hod.) + 15. 6. 2023 (10-13 hod.) 
volební místnost: vestibul menzy Husova 

Termín vyhlášení výsledků volby v okrsku FS TUL a předání hlavní volební komisi: 21. 6. 2023 do 16.00  

2) Návrh volební komise pro volby do AS TUL 

Předseda: Ing. Petr Novotný, CSc. – KEZ 
Členové: Ing. Jiří Komárek, Ph.D. – KTS 

Ing. David Koreček – KSP 
                     Ing. Vladimír Sojka - KST 

3) Harmonogram volby do AS FS TUL: 

Datum vyhlášení voleb: 17. 5. 2023  
Zveřejnění: na úřední desce FS TUL a webové stránky AS FS TUL https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat 

Termín podávání kandidátek: 5. 6. 2023 do 14.00  
Písemné návrhy kandidátů na funkci členů AS FS TUL doručí navrhovatelé nejpozději do uvedeného termínu 
předsedovi volební komise. 

Termín zveřejnění kandidátek: 5. 6. 2023 do 16.00  
Zveřejnění: úřední deska FS TUL a webové stránky AS FS TUL https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat 

Termíny pro uskutečnění volby: 14. 6. 2023 (11-14 hod.) + 15. 6. 2023 (10-13 hod.) 
volební místnost: vestibul menzy Husova 

Termín vyhlášení výsledků voleb: 15. 6. 2023 do 16.00  

 

https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat
https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat
https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat
https://www.fs.tul.cz/akademicky-senat


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

4) Návrh volební komise pro volby do AS FS TUL (volební komise je totožná pro obě komory, podle 
Volebního řádu ji musí každá komora schválit samostatně). 

Předseda: Ing. Petr Novotný, CSc. – KEZ 
Členové: Ing. Jiří Komárek, Ph.D. – KTS 
                     Ing. David Koreček – KSP 
                     Ing. Vladimír Sojka – KST 

Předseda požádal senátory v souladu s Jednacím řádem AS FS TUL v emailovém korespondenčním hlasování 
(per rollam) o vyjádření k následujícím usnesením: 
 Návrh usnesení 01/P2/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby do  Akademického 

senátu TUL. 

 Návrh usnesení 02/P2/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje volební komisi pro volby 
do  Akademického senátu TUL. 

 Návrh usnesení 03/P2/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby do  Akademického 
senátu FS TUL. 

Podle Jednacího řádu AS FS TUL musí volební komisi pro volby do AS FS TUL schválit každá komora samostatně: 

 Návrh usnesení 04/P2/2023 pro komoru akademických pracovníků: Komora akademických pracovníků AS 
FS TUL schvaluje volební komisi pro volby do Akademického senátu FS TUL. 

 Návrh usnesení 05/P2/2023 pro komoru studentů: Komora studentů AS FS TUL schvaluje volební komisi 
pro volby do Akademického senátu FS TUL. 

Hlasování bylo zahájeno 10. května 2023 ve 13 hodin, nejzazší termín pro ukončení hlasování byl stanoven 

na 15. května 2023 ve 23:59 hodin. Při hlasování byl dodržen požadavek dle čl. 3, odst. 12d Jednacího řádu AS FS 

TUL. Skrutátory byli určeni Šárka Bukovská a David Cirkl. Emailového korespondenčního hlasování se aktivně 

účastnilo 15 senátorů (10 senátorů z komory akademických pracovníků a 5 senátorů z komory studentů). 

U senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď, se na základě Jednacího řádu AS FS TUL, čl. 3, odst. 12 

má za to, že se hlasování zdržují. 

Výsledky hlasování: 

Návrh usnesení 01/P2/2023 

Počet platných hlasů doručených ve stanované lhůtě – 14 

Počet senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď – 3 

Počet neplatných hlasů – 1 

Počet hlasujících pro návrh usnesení – 14 

Počet hlasujících proti návrhu usnesení - 0 

Počet hlasujících, kteří se zdrželi hlasování pro návrh – 3 

Usnesení bylo přijato. 

Přijaté usnesení 01/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby 

do Akademického senátu TUL. 

Návrh usnesení 02/P2/2023 

Počet platných hlasů doručených ve stanované lhůtě – 14 

Počet senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď – 3 

Počet neplatných hlasů - 1 

Počet hlasujících pro návrh usnesení - 14 

Počet hlasujících proti návrhu usnesení - 0 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní TU v Liberci | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   
tel.: +420 485 353 680 (tajemník) | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 
 

Počet hlasujících, kteří se zdrželi hlasování pro návrh – 3 

Usnesení bylo přijato. 

Přijaté usnesení 02/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje volební komisi pro volby 

do Akademického senátu TUL. 

Návrh usnesení 03/P2/2023 

Počet platných hlasů doručených ve stanované lhůtě – 14 

Počet senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď – 3 

Počet neplatných hlasů - 1 

Počet hlasujících pro návrh usnesení - 14 

Počet hlasujících proti návrhu usnesení - 0 

Počet hlasujících, kteří se zdrželi hlasování pro návrh – 3 

Usnesení bylo přijato. 

Přijaté usnesení 03/P1/2023: Akademický senát FS TUL schvaluje harmonogram volby 

do Akademického senátu FS TUL. 

Návrh usnesení 04/P2/2023 

Počet platných hlasů doručených ve stanované lhůtě – 10 

Počet senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď – 2 

Počet neplatných hlasů - 0 

Počet hlasujících pro návrh usnesení – 10 

Počet hlasujících proti návrhu usnesení - 0 

Počet hlasujících, kteří se zdrželi hlasování pro návrh – 2 

Usnesení bylo přijato. 

Přijaté usnesení 04/P1/2023: Komora akademických pracovníků AS FS TUL schvaluje volební 

komisi pro volby do Akademického senátu FS TUL. 

Návrh usnesení 05/P2/2023 

Počet platných hlasů doručených ve stanované lhůtě – 4 

Počet senátorů, kteří ve stanovené lhůtě nezaslali odpověď – 1 

Počet neplatných hlasů – 1 

Počet hlasujících pro návrh usnesení – 4 

Počet hlasujících proti návrhu usnesení - 0 

Počet hlasujících, kteří se zdrželi hlasování pro návrh – 1 

Usnesení bylo přijato. 

Přijaté usnesení 05/P1/2023: Komora studentů AS FS TUL schvaluje volební komisi pro volby 

do Akademického senátu FS TUL. 

 

V Liberci, 16. 5. 2023 

zapsala: Iva Nováková, tajemnice AS FS TUL 
 

Ověřovatelé zápisu: Šárka Bukovská a David Cirkl 

 

Martin Bílek, v. r. 

předseda AS FS TUL 

 


